II, song vẫn trở lại trường cùng các bạn làm báo tường, diễn kịch. Tôi đã dẫn đội

múa của nhà trường tham gia buổi tối liên hoan văn nghệ mừng chính phủ về tiếp quản thủ

đô tổ chức ở gần chợ Bắc Qua. Đội múa (tôi còn nhớ tên 2 cô là Vân Chung và Yến) đóng

góp 2 tiết mục là Múa nón và Múa quạt, rất được tán thưởng. Tết Ất Mùi (1955), hưởng ứng

chủ trương của Thành Đoàn Hà Nội, Học sinh đoàn trường An-be Sa-rô tổ chức Đại hội Văn

nghệ chào mừng Xuân Hòa Bình, ban kịch diễn vở kịch thơ Lên đường của Hoàng Cầm, anh

Kim đóng vai Thái, một thanh niên yêu nước, anh Dũng đóng vai cụ Đồ, bố Thái, tôi đóng